
Stand: 30. August 2010

Nr. Verein EMail - Adresse Funktion

1 HSK im Post-SV Hannover juergen.juhnke@t-online.de 1

3 Schachfreunde Barsinghausen bewaba50@t-online.de 1

bjoern-hilker@t-online.de 2

5 Schachverein Berenbostel Info@Horst-Furmann.de 1

b.l.v.jante@t-online.de 2

6 Schachklub Turm Hannover eckhard.kroeger@t-online.de 1

7 Schachklub Lister Turm hayen@schachklub-hannover.de 1

8 Schachverein Bückeburg fedderke@teleos-web.de 1

9 Schachvereingung Calenberg a.ebbing@onlinehome.de 2

10 Schachklub Döhren erdreich.lewerenz@htp-tel.de 2

11 Schachfreunde Eldagsen vorstand@schachfreunde-eldagsen.de 1 + 2

15 Schachfreunde Hannover michael.gruender@schachfreunde-hannover.de 1

16 Schachklub Anderten arminLutz@gmx.ch 1

19 Schachverein Laatzen vorsitzender@SVLaatzen.de 1

24 Schachklub Neustadt Sven.Brumma@gmx.de 2

sk_neustadt_a_rbge@yahoo.de 2

25 Schachsparte MTV Nienburg michael.kretschmer@email.de 1

26 Polizei-Schachklub Hannover g.heiseke@t-online.de 1

27 Schachklub Ricklingen Ruediger.Henze.jb@t-online.de 1

28 Schachverein Springe michael.2106@freenet.de

Michael.Engelking@region-hannover.de 1

29 Schachclub Stadthagen r.lavella@gmx.net 1

Jens.c.reinert@web.de 2

30 SVg Seevereinigung Steinhude Kraft.Beyer@freenet.de 2

sven.mares@web.de 2

31 Schachklub Stolzenau wilfried.draumann@web.de 1

info@schach-stolzenau.de 2

32 Schachfreunde Sulingen Drvchoroba@aol.com 2

34 SK Wennigsen Wolfgang.Scharf@freenet.de 2

36 Schachsparte SV WB Hannover Peter.Quasigroch@t-online.de 1

DUtermark@aol.com 2

Fr509@aol.com 2

38 Schachfreunde Mühlenberg Frank-Stieber-indians@web.de 2

39 SV Marienwerder-Garbsen-Seelze Thomas.Poeschel@gmx.de 2

bernhard_vogel@gmx.de 2

w-i.braun@gmx.de 2

41 Eystruper Schachklub g_meyer_clu@web.de 2

42 BSV Hannovera Gleidingen Thomas.Plinke@freenet.de 2

44 Schachklub Rinteln J.Becker75@web.de 1

olaf-koeritz@gmx.de 2

48 Schachtiger Langenhagen hm@scheer-lgh.de 1

49 Schachsparte TSV Pattensen BSchoessow@gmx.de        (?) 2

53 Schachverein Gretenberg mkleine.schach@googlemail.com 2

54 Schachclub Hämelerwald Wilfridfinger@gmx.net 2

EMail - Adressen
der Bezirksvereine gemäß  § 10.2  der Bezirkssatzung
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56 Schachklub Lehrte Joerg.Tenninger@t-online.de 1

57 Sportclub Uetze Michael.Hustedt@t-online.de 1

58 Schachabteilung TuS Wunstorf Juergen-Windeler@t-online.de 2

59 Freibauer Wedemark He04810@aol.com 1

Gerd.Niebuhr@t-online.de 2

61 Schachdrachen Isernhagen BLieberum@t-online.de 1

62 SC Königsspringer Garbsen LoLudwig@aol.com 1

63 Schachsparte MTV Ilten boeker.sehnde@freenet.de 1

66 Schachsparte TSV Neubruchhausen Rolf_Irene.Lahmeyer@t-online.de 1

69 Schachakademie am Deister e. V. krehnke@web.de 1

67 SV Warmsen schach@SVWarmsen.de 2

Niedersächsischer Schachverband e. V. MSLanger@aol.com 1

detlef.wickert@t-online.de 2

Schachbezirk Hannover Michael.Engelking@region-hannover.de 1

Schachjugend Bezirk Hannover webmaster@sjbh.de 1

Schach - Region Hannover joerg.jakubovics@t-online.de 1

Schach - Kreis Schaumburg c.konczak@htp-tel.de 1

olaf-koeritz@gmx.de 2

Funktion:

1  =  Vorsitzender / Spartenleiter

2  =  Bevollmächtigter / Postempfänger


